
  

Российская  Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
/ Тюменская область / 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа  № 8» 

_______________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

                                                                                                                                                                 

«09» ноября   2013 года                                                                                                        №   563             

 г. Радужный 
 

 

 О проведении школьного фестиваля -конкурса  

«Созвездие талантов» 

 

 

 

В соответствии с планом работы школы на 2013-2014 учебный год и в целях формирования 

коммуникативной компетенции учащихся и выявления  и развития творческого потенциала 

учащихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести среди учащихся 5-11 классов МБОУ СОШ № 8  школьный  фестиваль -

конкурс  "Созвездие талантов" с 15 ноября 2013 года по 15 апреля 2014 года. 

2.  Утвердить Положение о проведении школьного фестиваля -конкурса  "Созвездие 

талантов" 

3. Возложить ответственность:   

3.1. За организацию и проведение фестиваля -  конкурса на педагога-организатора Н.В. 

Григорьеву 

3.2. За информирование учащихся класса о проведении фестиваля -  конкурса на классных 

руководителей 5-11 классов 

3.3. За освящение мероприятий фестиваля-конкурса в школьных СМИ и на сайте МБОУ 

СОШ № 8  на педагога-организатора Е.Г. Терентьеву. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

И.Ю. Пескову. 

 

 

 

 

 

 

 Директор МБОУ СОШ № 8                                                         Р.Н. Шаяхметова 

 

 

 



  

С приказом ознакомлены:   

И.Ю. Пескова  

В.М. Михалевич 

М.В. Воронович  

И.И. Димитриева  

Н.П. Кеся 

Н.В. Григорьева 

А.Л. Павлова 

Т.В. Немченко 

Л.Д. Кузьмина 

Л.Н. Никитас 

Ю.В. Ахмадова 

Т.В. Асеева 

Л.А. Ровская 

Э.М. Чернова 

М.В. Карнаухова 

Е.Г. Терентьева 

А.Р. Салимова 

В.Ф. Федулова 

М.А. Ящук 

И.Г. Титенко 

Г.Г. Компанец 

Л.А. Маркевич 

Т.А. Арасханова 

 

 

 



  

Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ № 8 

от 09.11.2013г. № 563 

 

Положение  

 о проведении школьного фестиваля -конкурса  

"Созвездие талантов" 

 
1. Общие положения 

Школьный фестиваль- конкурс "Созвездие талантов" (далее Конкурс) проводится в школе в 

течение 2013-2014 учебного года на базе  МБОУ СОШ №8. 

2. Цели и задачи 

 выявление и развитие творческого потенциала детей; 

 поддержка талантливых и одаренных детей; выявление лучших творчески одарённых 

детей – учащихся образовательного учреждения; 

 развитие речевой культуры, приобретение опыта публичных выступлений учащихся 

образовательных учреждений. 

 воспитание у детей чувства патриотизма, любви к родному краю, уважения и 

бережного отношения к национальной культуре. 

 

3. Условия проведения конкурса 
3.1. В  Конкурсе  могут принять участие учащиеся 5-11 классов МБОУ СОШ № 8. 

3.2. Конкурс проводится в двух номинациях: 

Номинация «Художественное слово».  
Участники конкурса исполняют: стихи, прозу и другие литературные произведения о 

Воинской славе России, о Родине, о мире, о освоении космического пространства, о героях 

спорта, о детях, о дружбе, о семье. 

Продолжительность выступления участника конкурса не более 5 минут. 

Номинация  «Театральное мастерство» 
Участники Конкурса представляют диалог, сценку, пародию и т. д. (по выбору). 

Продолжительность конкурсного номера не более 10 минут. 

3.3. Выступления участников оцениваются по следующим критериям: 

в номинации «Художественное слово»: 
- Знание текста. 

- Осознанность  чтения 

- Выразительность и чёткость речи. 

- Эмоциональность. 

В номинации «Театральное мастерство»: 

 

 Оригинальность режиссёрского решения 

 Техника и культура речи исполнителей 

 Художественное и музыкальное оформление выступления 

 

4.. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 
4.1. Конкурс проводится в 2 этапа: 

1 этап –  конкурс в номинации «Художественное слово» проводится 25 — 29 ноября 

2013 года в  актовом  зале  МБОУ СОШ №8. Заявки на участие (приложение 1) принимаются 

в Молодёжном центре с 18 по 23 ноября.   

2 этап – В номинации «Театральное мастерство»  проводится  17-22 марта 2014 года 

в  актовом  зале  МБОУ СОШ№8  Заявки на участие (приложение 2) принимаются в 

Молодёжном центре с 10 по 14 марта. 

4.2. Победители  и призёры  Конкурса определяются в каждой  возрастной группе: 

1 возрастная группа – учащиеся 5-8 классов; 



  

2 возрастная группа – учащиеся 9-11  классов 

4.3. Призёры и победители двух  этапов Конкурса  становятся участниками гала-концерта 

«Созвездие талантов». 

 

 

5. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА 
 

В каждой номинации  Конкурса и в каждой возрастной категории жюри определяет три 

призовых места.  Все участники получают сертификат участника. Членами жюри могут быть 

учреждены специальные поощрительные призы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 

 

 

 

Заявка на участие в школьном  конкурсе  

 «Созвездие талантов» в номинации «Художественное чтение» 
 

 

№ 

п/п 

Ф.И. учащегося возраст  класс Автор и название 

произведения, 

     

 

 

Приложение 2 

 

Заявка на участие в школьном  конкурсе  

 «Созвездие талантов» в номинации «Театральное мастерство» 
 

 

№ 

п/п 

Ф.И. Учащегося (ихся) возраст  класс Название номера 

     

 

 

 

 

 


